
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO 

Số:        /QĐ-ĐHTTr 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

Tuyên Quang, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung Quy chế đào tạo trình độ đại học 

của Trường Đại học Tân Trào  

 

 HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học số 08/2012/QH13 ngày 18/06/2012 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học số 34/2018/QH14 ngày 

19/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại 

học Tân Trào, ban hành kèm theo Nghị quyết số 361/NQ-HĐTĐHTT ngày 

29/4/2022, Nghị quyết 613/NQ-HĐTĐHTT ngày 18/8/2022 của Hội đồng 

trường Trường Đại học Tân Trào; 

Căn cứ Thông tư 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/3/2021 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học; 

Căn cứ Quyết định số 667/QĐ-ĐHTTr ngày 25/8/2021 của Trường Đại 

học Tân Trào về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học của Trường 

Đại học Tân Trào; 

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-ĐHTTr ngày 22/3/2022 của Trường Đại 

học Tân Trào về việc ban hành Quy định công nhận kết quả học tập và chuyển 

đổi tín chỉ của Trường Đại học Tân Trào; 

Căn cứ Thông báo kết luận của Hội đồng Khoa học và Đào tạo Trường 

Đại học Tân Trào ngày 26/4/2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đào tạo trình độ đại học 

của Trường Đại học Tân Trào như sau: 



 
 

 
 

1. Sửa đổi điểm b, khoản 1, điều 7: 

Điều 7. Kế hoạch giảng dạy và học tập 

 b) Một năm học có 02 hoặc 03 học kỳ chính với tổng số tối thiểu 30 tuần 

lên lớp. Ngoài các học kỳ chính, Trường có thể tổ chức thêm kỳ học phụ. 

2. Sửa đổi khoản 2, điều 9: 

Điều 9. Tổ chức lớp học 

2. Quy định số lượng sinh viên tối thiểu, tối đa cho mỗi lớp học trong học 

kỳ chính tùy theo từng loại học phần được giảng dạy trong trường như sau: 

Lớp học phần học lý thuyết: tối thiểu 40, tối đa 150. 

Lớp học phần học ngoại ngữ: tối thiểu 40, tối đa 60. 

Lớp học phần tại phòng thí nghiệm, thực hành: tối thiểu 20, tối đa 30. 

Lớp học phần thực hành thể dục ngoài trời: tối thiểu 40, tối đa 60. 

Lớp học phần Kinh tế chính trị: tối đa 50. 

Nếu số lượng sinh viên đăng ký thấp hơn số lượng tối thiểu quy định thì 

lớp học sẽ không được tổ chức và sinh viên phải đăng ký chuyển sang học 

những học phần khác có lớp. Đối với lớp học phần có số sinh viên toàn khóa 

(hoặc liên khóa) thấp hơn quy mô tối thiểu nêu trên thì quy mô lớp học phần 

bằng với quy mô sinh viên toàn khóa (liên khóa) đó.  

3. Sửa đổi điều 14. Đánh giá và tính điểm học phần: 

- Bỏ khoản 5, điều 14; 

- Sửa đổi khoản 6, điều 14 thành khoản 5, điều 14. 

5. Sửa đổi khoản 2, Điều 22: 

Điều 22. Đánh giá đồ án, khoá luận tốt nghiệp 

2. Phòng Quản lý chất lượng và Thanh tra chủ trì phối hợp với các Khoa 

chuyên môn tham mưu trình Hiệu trưởng phê duyệt hình thức đánh giá khóa 

luận tốt nghiệp và danh sách hội đồng chấm khóa luận tốt nghiệp phù hợp với 

hình thức đánh giá. 

6. Sửa đổi, bổ sung điểm b và bổ sung điểm c tại khoản 7, điều 28: 

Điều 28. Đào tạo liên thông 

b) Đối với người học liên thông được công nhận, chuyển đổi theo từng 

học phần: bảng điểm phải ghi đầy đủ kết quả học tập trong thời gian đào tạo liên 



 
 

 
 

thông và các môn học, học phần cùng số tín chỉ (hay đơn vị học trình) của trình 

độ trước đã được Trường Đại học Tân Trào công nhận. 

c) Đối với người học liên thông được công nhận, chuyển đổi theo từng 

nhóm học phần hoặc theo cả chương trình đào tạo: bảng điểm phải ghi đầy đủ 

kết quả học tập trong thời gian đào tạo liên thông. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng các đơn vị, cán bộ, giảng viên, sinh viên của Trường Đại 

học Tân Trào chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch Hội đồng trường (b/c); 

- Lãnh đạo trường; 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT, ĐT (O). 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phạm Duy Hưng 

 
 

 


		2024-05-16T16:35:46+0700


		2024-05-16T17:50:17+0700


		2024-05-16T17:50:18+0700


		2024-05-16T17:50:18+0700


		2024-05-16T17:50:18+0700




